
Vedoucí  

Dlouhodobá strategie eu pro snižování emisí 

 DEBATA NA TÉMA 

? 

Pavel Řežábek je absolventem Fakulty jader-
né a fyzikálně inženýrské ČVUT. Před nástu-
pem do ČEZ v roce 2006 pracoval v různých 
obchodních a inženýrských pozicích u firem 
Dresser-Rand a Emerson, předtím působil 
čtyři roky ve výzkumu supravodivosti. V ČEZ 
se v divizi Obchod a strategie věnuje analý-
zám a prognózám energetických trhů a sledu-
je hlavní faktory, které je ovlivňují: ceny paliv, 
nastavení EU ETS a ceny CO2, energetický 
mix, přeshraniční propojení, vývoj poptávky a 
rozhodnutí EU.    

Vedoucí oddělení pro strategii a 
ekonomické  
hodnocení, GŘ pro oblast  
klimatu, Evropská komise  

Tom Van Ierland 

ŘEČNÍCI 

Tom van Ierland absolvoval studia aplikované 
ekonomiky, ekonomii životního prostředí a 
počítačových věd na Universitě v Lovani a 
University College v Londýně. V Komisi pracuje 
od roku 2006.  Svou kariéru zahájil na belgickém 
federálním plánovacím úřadu v roce 1999, kde 
se zaměřil na obchodování s emisemi. Byl 
členem kabinetu belgického ministra životního 
prostředí. Pracoval dva roky jako poradce 
společnosti Price Waterhouse Coopers. Má 
rozsáhlé zkušenosti s mezinárodním 
vyjednáváním o změně klimatu a přípravou 
politik EU v oblasti změny klimatu.  

Pavel Řežábek 

Hlavní ekonom ČEZ, 
a.s. 

Vladislav Smrž 

Miroslav Havránek vystudoval Univerzitu Karlovu, 
obor ochrana a tvorba životního prostředí na Pří-
rodovědecké fakultě. Během své pracovní kariéry 
pracoval jako výzkumník a vedoucí projektových 
týmů na Centru pro otázky životního prostředí 
Univerzity Karlovy. Zde se specializoval na hodno-
cení interakcí mezi lidskou společností a životním 
prostředím se zvláštním zřetelem na změnu kli-
matu, odpady a energetiku. V posledních letech 
rozvíjel metody a užití strategického plánování a 
foresightu v oblasti životního prostředí.  

Ředitel České informační agen-
tury životního prostředí 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs

